
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020  

LISTA DEFINITIVA DE CADASTROS HOMOLOGADOS 
 

A Comissão de Avaliação e Seleção dos Beneficiários da Lei nº 14.017/2020, 

instituída pelo Decreto s/nº de 25 de setembro de 2020, no uso de suas 
atribuições, resolve: 
 

a) Publicar a lista DEFINITIVA de cadastros homologados, extraída do 
“Cadastro para trabalhadores e trabalhadoras da cultura de Unaí 
MG” que teve período de inscrições e 0h01min de 16/09/2020 até 
23h59min de 23/09/2020, após análise da atividade cultural e da 
inexistência de duplicidade de dados: 

 

LISTA DE CADASTROS HOMOLOGADOS POR CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEI 
14.017/2020 

NÚMERO 
ÚNICO 

Carimbo de 
data/hora 

Pessoa Física / 
Pessoa Jurídica  

Nome completo / Razão Social 

3170404005 
16/09/2020 

12:32:29 
Pessoa física Felipe Estevan Passos Dutra 

3170404006 
16/09/2020 
16:31:36 

Pessoa física Gabriella Aparecida Caetano Amaral  

3170404007 
16/09/2020 
16:44:22 

Pessoa física Ivan Pereira da Silva Neto 

3170404008 
16/09/2020 
16:46:50 

Pessoa física André Campos Lourenço 

3170404009 
16/09/2020 
17:12:39 

Pessoa física João Abner Ciliveste dos Santos Oliveira 

3170404013 
16/09/2020 

20:32:41 
Pessoa física Darly Rodrigues do Nascimento 

3170404014 
16/09/2020 
21:57:20 

Pessoa física Rodrigo Eduardo Martins Silva 

3170404015 
17/09/2020 
02:27:05 

Pessoa física Agnaldo Caetano da Silva 

3170404016 
17/09/2020 
08:13:12 

Pessoa física AURO SÉRGIO DE OLIVEIRA 

3170404017 
17/09/2020 

10:37:30 
Pessoa jurídica JUNIS PAULO ANTONIO RIBEIRO 

3170404018 
17/09/2020 

10:48:20 
Pessoa física Lucas Steglich Brandao 

3170404019 
17/09/2020 
10:51:27 

Pessoa física Pedro Vasconcelos da Silva 

3170404020 
17/09/2020 
11:35:44 

Pessoa física igor breno mota fernandes 

3170404021 
17/09/2020 

12:40:23 
Pessoa jurídica JL FORMATURAS E EVENTOS  

3170404022 
17/09/2020 
16:00:02 

Pessoa física Lucas Adjuto Filho 

3170404024 
17/09/2020 
16:16:05 

Pessoa jurídica 
Associacao Cultural e Esportiva Senzala de 

Capoeira de Minas Gerais  



COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020  

3170404025 
17/09/2020 
17:40:36 

Pessoa física Leandro de Souza Calazans 

3170404026 
17/09/2020 

17:49:28 
Pessoa física Paulo Henrique Thairony Alves Borges  

3170404027 
17/09/2020 
18:53:58 

Pessoa física Kermeson dos Reis Alves  

3170404028 
17/09/2020 
20:36:11 

Pessoa jurídica Sandra Maria Noronha de Oliveira 

3170404029 
17/09/2020 

21:25:56 
Pessoa física CRISTIANE GOMES CURADO 

3170404030 
17/09/2020 
21:34:32 

Pessoa física Fernanda Alves Fernandes  

3170404031 
17/09/2020 
22:10:20 

Pessoa física JUAN CARLOS DE SOUZA JUNIOR 

3170404032 
18/09/2020 
01:32:17 

Pessoa jurídica EDSON JUNIOR VIEIRA 08418013630 

3170404034 
18/09/2020 
09:14:24 

Pessoa jurídica 

ASSOCIAÇÃO UNAIENSE DE 

DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA - 
AUDEC 

3170404035 
18/09/2020 

10:04:35 
Pessoa física Vanderlucia Sousa Moura 

3170404037 
18/09/2020 
12:43:13 

Pessoa física Deivid Soares de Oliveira 

3170404038 
18/09/2020 
12:48:14 

Pessoa física Eva Maria de Souza Lima 

3170404039 
18/09/2020 

14:25:30 
Pessoa física Ana Geralda carlos de Almeida 

3170404040 
18/09/2020 
14:39:22 

Pessoa física Sandra Aparecida da Costa 

3170404041 
18/09/2020 
15:05:44 

Pessoa física Ivanidi Nunes Simões  

3170404042 
18/09/2020 

15:43:59 
Pessoa física Paulo Augusto Cunha 

3170404043 
18/09/2020 
17:46:44 

Pessoa jurídica Afonso Almeida Videocomunicação Ltda 

3170404044 
18/09/2020 
23:10:27 

Pessoa física Leomar Severino da costa 

3170404045 
19/09/2020 

07:39:39 
Pessoa física Rafael da Silva melgaço 

3170404046 
19/09/2020 
10:10:05 

Pessoa física Lucas de Sousa Damacena 

3170404047 
19/09/2020 
12:31:37 

Pessoa física JUNIS PAULO ANTONIO RIBEIRO 

3170404048 
19/09/2020 

13:51:00 
Pessoa física Francisco de Melo Franco Primo 

3170404049 
19/09/2020 
14:32:29 

Pessoa física Samuel Rodrigues Terêncio 

3170404050 
19/09/2020 
15:22:36 

Pessoa física Marcos Flavio de Melo 

3170404052 
19/09/2020 

15:30:54 
Pessoa física Thalia Cristina Garcia Machado 

3170404053 19/09/2020 Pessoa física ADÃO FILHO BRITO DE SOUZA  



COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020  

16:17:51 

3170404054 
19/09/2020 
17:37:06 

Pessoa física Wagner de Melo Franco 

3170404056 
19/09/2020 
18:17:42 

Pessoa jurídica 
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA 

FAZENDA GADO BRAVO 

3170404057 
19/09/2020 

20:01:51 
Pessoa jurídica Lucas de Almeida Caxito 

3170404059 
20/09/2020 
03:00:17 

Pessoa física Weliton Pereira Santos 

3170404060 
20/09/2020 
08:56:04 

Pessoa física Maury Álvares Rodrigues  

3170404061 
20/09/2020 

12:30:05 
Pessoa física Alexandre Aparecido da Silva 

3170404062 
20/09/2020 
13:15:45 

Pessoa física Bianca Ferreira Xavier de Jesus  

3170404063 
20/09/2020 
13:25:35 

Pessoa física Clevion Santos Castro 

3170404065 
20/09/2020 

20:39:45 
Pessoa física EMILIA MENDES TEIXEIRA 

3170404066 
21/09/2020 
08:26:51 

Pessoa jurídica 
ASSOCIAÇÃO VIVENDO A MELHOR 

IDADE 

3170404067 
21/09/2020 
08:52:17 

Pessoa física Luzia Maria de Almeida 

3170404068 
21/09/2020 

08:52:57 
Pessoa jurídica Rhayza Mendes Dance 

3170404070 
21/09/2020 
09:26:39 

Pessoa física Edenilson Ribeiro dos Santos  

3170404073 
21/09/2020 
11:29:30 

Pessoa jurídica Unai Artes 

3170404074 
21/09/2020 

12:19:48 
Pessoa física Dayene Christiane de Freitas Luiz  

3170404075 
21/09/2020 
12:33:08 

Pessoa física Arielly Rodrigues da Silva 

3170404076 
21/09/2020 
14:15:25 

Pessoa física maria clarice pereira martins 

3170404077 
21/09/2020 

15:27:58 
Pessoa jurídica 

SINVAL E SABINO PROMOÇÕES E 

EVENTOS LTDA - ME 

3170404078 
21/09/2020 
16:01:23 

Pessoa jurídica 
Alan Aparecido Gomes da Silva 

085859256-80 

3170404079 
21/09/2020 
17:23:07 

Pessoa jurídica Grupo teatral kiríos 

3170404080 
21/09/2020 

17:52:38 
Pessoa física AULLY CRISTYENN SANTOS DA SILVA 

3170404081 
21/09/2020 
19:24:42 

Pessoa física Adalberto Aparecido Ferreira Lima 

3170404082 
21/09/2020 
19:32:31 

Pessoa jurídica 
Simone Alves da Silva Assunção 

92315488672 

3170404083 
21/09/2020 

20:29:57 
Pessoa física Samara Maysa Teixeira Peres 

3170404084 
21/09/2020 
21:12:27 

Pessoa física Victoria Araujo Nunes  

3170404085 
21/09/2020 
23:35:19 

Pessoa física Philipe Gottelib Santos  



COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020  

3170404086 
22/09/2020 
09:40:03 

Pessoa física Dieinne Estefane Bento Ferreira 

3170404087 
22/09/2020 

09:43:11 
Pessoa física Thayla Loisy Teixeira da Cruz 

3170404088 
22/09/2020 
09:59:09 

Pessoa jurídica Marildo Ferreira da Silva 

3170404089 
22/09/2020 
11:45:42 

Pessoa física Marilene Feliciano Durães  

3170404090 
22/09/2020 

11:55:59 
Pessoa jurídica Marilene Feliciano Durães  

3170404091 
22/09/2020 
13:51:27 

Pessoa física Adelino Amancio de Araujo 

3170404092 
22/09/2020 
13:51:56 

Pessoa física Elaine José da Silva 

3170404093 
22/09/2020 

14:06:08 
Pessoa jurídica XANDY STYLE Performance Eventos  

3170404094 
22/09/2020 
14:26:40 

Pessoa jurídica CAMILLA NARA DOS SANTOS MELO 

3170404095 
22/09/2020 
14:35:28 

Pessoa física Kellen Cristina Gomes  

3170404096 
22/09/2020 

14:44:28 
Pessoa jurídica DR PRODUÇÕES E EVENTO EIRELI-ME 

3170404097 
22/09/2020 
14:45:59 

Pessoa física Loiany Aparecida Xavier Pereira 

3170404098 
22/09/2020 
14:50:45 

Pessoa jurídica 
ADILIA MARIA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES-ME 

3170404099 
22/09/2020 

14:53:38 
Pessoa física SUZAMAR DE OLIVEIRA 

3170404100 
22/09/2020 
14:54:47 

Pessoa jurídica Angelia pereira Arte reborn 

3170404101 
22/09/2020 
15:15:24 

Pessoa física Leila França Oliveira 

3170404102 
22/09/2020 

16:29:19 
Pessoa física Maria de Lourdes Alves da Silva 

3170404104 
22/09/2020 
16:49:12 

Pessoa física Petresson Ruan de melo serafim  

3170404106 
22/09/2020 
17:08:27 

Pessoa física Amanda Let ícia Silva Lelys 

3170404107 
22/09/2020 

17:09:10 
Pessoa física Gabrielle Cristiny de Jesus Ribeiro 

3170404108 
22/09/2020 
17:19:21 

Pessoa física Jose Pedro Gomes da silva 

3170404109 
22/09/2020 
18:01:03 

Pessoa jurídica CINEMAS HENKES RIBEIRO UNAI 

3170404111 
22/09/2020 

18:38:29 
Pessoa jurídica JULIANA CAMPOS VIEIRA ME  

3170404112 
22/09/2020 
19:53:23 

Pessoa física André Rodrigues Gonçalves  

3170404113 
22/09/2020 
20:11:37 

Pessoa jurídica 
ANDRE RODRIGUES GONCALVES 

52386694615 

3170404114 
22/09/2020 

20:47:08 
Pessoa jurídica 

Cia de Teatro Pé na Estrada- Teatro de 

Quintal  

3170404115 22/09/2020 Pessoa física Jerlly Aires da Silva 



COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020  

20:56:46 

3170404116 
22/09/2020 
21:07:03 

Pessoa física ALif Aparecido da Cunha' 

3170404119 
23/09/2020 
03:07:17 

Pessoa física Kayo César Coêlho Costa 

3170404120 
23/09/2020 

08:37:05 
Pessoa jurídica BANDA BMW UNAI-MG 

3170404121 
23/09/2020 
08:50:23 

Pessoa jurídica BLACK DANCE STYLE 

3170404122 
23/09/2020 
08:54:18 

Pessoa jurídica 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL DOS MÚSICOS 

UNAIENSES 

3170404123 
23/09/2020 

09:59:41 
Pessoa física Neide Ribeiro dos Santos 

3170404124 
23/09/2020 
10:45:46 

Pessoa física Matheus lepesqueur caetano 

3170404126 
23/09/2020 
11:33:48 

Pessoa física SIMONE ROSA GOMES DA SILVA  

3170404127 
23/09/2020 

12:16:36 
Pessoa jurídica Pastoral dos foliões 

3170404128 
23/09/2020 
12:26:29 

Pessoa física Marlina vieira Borges 

3170404129 
23/09/2020 
12:36:31 

Pessoa física JULIESSE DE SOUZA MENEZES  

3170404131 
23/09/2020 

13:02:48 
Pessoa física Renata Alves de Sousa Figueiredo 

3170404132 
23/09/2020 
13:22:42 

Pessoa física Edivam Matos da Silva 

3170404133 
23/09/2020 
13:40:12 

Pessoa jurídica Renata militao dos Santos  

3170404134 
23/09/2020 

14:34:02 
Pessoa física Pedro henrique mendes da silva 

3170404135 
23/09/2020 
14:34:23 

Pessoa física Rosalia Antonio Dos Santos  

3170404136 
23/09/2020 
15:08:51 

Pessoa física Admilson Pereira da Silva 

3170404138 
23/09/2020 

15:45:07 
Pessoa física Alzenir ferreira machado 

3170404139 
23/09/2020 
15:49:06 

Pessoa jurídica ASSOCIAÇÃO MULADEIROS DE UNAI 

3170404140 
23/09/2020 
16:25:21 

Pessoa física Bruna Alves Cordeiro Gonçalves  

3170404142 
23/09/2020 

17:36:00 
Pessoa jurídica Jose Pereira do Amaral  

3170404143 
23/09/2020 
17:37:21 

Pessoa física Adailton Carlos Borges da Silva 

3170404144 
23/09/2020 
17:57:38 

Pessoa física José Edgar de Oliveira Barreiros  

3170404145 
23/09/2020 

18:07:10 
Pessoa física ANTONIO MARCOS MACHADO LIMA 

3170404146 
23/09/2020 
18:34:44 

Pessoa física Paulo César Honorato Lopes  

3170404147 
23/09/2020 
19:03:03 

Pessoa física Stephany Neres Souza 



COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020  

3170404148 
23/09/2020 
19:07:36 

Pessoa física Michelle Stephanne De Sousa Amaral  

3170404149 
23/09/2020 

19:08:45 
Pessoa física Vilma Quecia Caetano de Faria 

3170404150 
23/09/2020 
19:24:09 

Pessoa jurídica Cia de Dança Thúlio Santos  

3170404151 
23/09/2020 
19:35:18 

Pessoa jurídica 
Carlos Eugénio Moreira Rodrigues 

62449281649 

3170404152 
23/09/2020 

19:41:36 
Pessoa jurídica FOLIA DE TRADICAO DO BOQUEIRAO 

3170404153 
23/09/2020 
19:50:00 

Pessoa física carmelinda silva leite 

3170404154 
23/09/2020 
19:52:30 

Pessoa física Rodrigo santiago rosa de jesus  

3170404155 
23/09/2020 

19:59:55 
Pessoa física Maria Eunice da Silva Camargos 

3170404156 
23/09/2020 
20:17:49 

Pessoa física GERSINA TAVARES DOS REIS SILVA  

3170404158 
23/09/2020 
20:43:52 

Pessoa jurídica joao victor borges 09056990683 

3170404159 
23/09/2020 

20:50:43 
Pessoa física Junio Mota Fernandes  

3170404162 
23/09/2020 
21:25:33 

Pessoa física André doa reis ferreira dos santos  

3170404163 
23/09/2020 
22:22:55 

Pessoa física AURENILDA DE DEUSVINDO DE MORAIS  

3170404164 
23/09/2020 

22:30:19 
Pessoa física Dilvânia de oliveira lepesqueur 

3170404166 
23/09/2020 
23:23:02 

Pessoa física Vera Lucia Peres da Silva 

3170404167 
23/09/2020 
23:34:44 

Pessoa física Rosilene Péres da Silva 

 
 
 

 
 

b) Informar que: 
 
- a comissão trabalha agora na fase de elaboração dos planos de 
ação, editais e formulários de inscrição para as próximas etapas; 
 
 
- a operacionalização dos recursos depende de aprovação de 
legislação na Câmara Municipal de Unaí preconizando a dotação 
orçamentária e dando a específica destinação dela; 
 
 
- os cadastros, mesmo homologados, terão que realizar 
manifestação simplificada de interesse em participação nas 



COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020  

modalidades dos editais a serem lançados, em formato a ser 
previsto nos próprios editais. 
 

 
 
 

 
 
 

Unaí, Minas Gerais, 08 de Outubro de 2020. 
 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020  
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

 
Luciana Risolia Navarro Cardoso Vale 

Múcio Eduardo de Araújo Lara 

Núbia Maria Vieira dos Santos Furtado 
Maria Aparecida Pereira 
Rosilene Ferreira Morato 

Paulo Cézar Azevedo de Souza 
Bruno de Oliveira Rocha 

Lilian Vieira Borges  

 
 

 

http://www.prefeituraunai.mg.gov.br/pmu/outros/emergencia_saude/lei_aldir_blanc_institui_comiss%C3%A3o_cultura_covid_enfretamento.pdf

